Ano 2018, Número 161 Vitória, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 Página 2

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Atos da Presidência

Atos

ATO Nº 527, de 20/08/2018.

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  de  acordo  com  os  autos  de  protocolo  nº  13044/2012,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008,
RESOLVE:

EFETUAR  A  PROGRESSÃO  do  servidor  Carlos  Eduardo  Laquine,  Técnico  Judiciário,  da
Classe  B,  Padrão  7,  para  a  Classe  B,  Padrão  8,  com  efeitos  financeiros  a  partir  de
06/08/2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 528, de  21/08/2018.

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  de  acordo  com  os  autos  de  protocolo  nº  12935/2012,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução  TSE  nº  22.582/2007;  e  de  acordo  com  o  art.3º  da  na  Resolução  TRE/ES  nº
87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Leonardo Bonn Nogueira Bastos, Analista Judiciário,
da  Classe  B,  Padrão  7,  para  a  Classe  B,  Padrão  8,  com  efeitos  financeiros  a  partir  de
06/08/2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 529, de 21/08/2018.

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  de  acordo  com  os  autos  de  protocolo  nº  14.389/2008,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016;
na  Resolução  TSE  nº  22.582/2007;  e  de  acordo  com  o  art.  3º  da  Resolução  TRE/ES  nº
87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO da servidora Sany Albano Scherrer, Técnica Judiciária, da Classe
C, Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 27/07/2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 530, de 21/08/2018.

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  de  acordo  com  os  autos  de  protocolo  nº  14096/2008,
atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na
Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.3º na Resolução TRE/ES nº 87/2008,
RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO da servidora Keilla dos Santos Penna Ferreira, Analista
Judiciária,  da  Classe  C,  Padrão  11,  para  a  Classe  C,  Padrão  12,  com  efeitos  financeiros  a
partir de 10/08/2018.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 22/2018, DE 21/08/2018

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

Ano 2018, Número 161 Vitória, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA  LUCIANA  DE  MENDONÇA  LEAL,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA  RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017, ATÉ 19 DE JUNHO DE
2021.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 83/2018, DE 21/08/2018

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº   23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA  GLEIDE  MARIA  DE  REZENDE  LOURENCINI,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 23 DE OUTUBRO DE 2017, ATÉ 28 DE
MAIO DE 2021.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 84/2018, DE 21/08/2018

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº   23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA  GLEIDE  MARIA  DE  REZENDE  LOURENCINI,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA
RESPECTIVA  RUBRICA  DE  VENCIMENTO,  A  PARTIR  DE  04  DE  DEZEMBRO  DE  2017,  PELO
PRAZO DE 04 ANOS.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 93/2018, DE 21/08/2018

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA  FERNANDA  DA  SILVA  GARCIA,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA  RESPECTIVA
RUBRICA  DE  VENCIMENTO,  A  PARTIR  DE  14  DE  JANEIRO  DE  2018,  ATÉ  08  DE  JULHO  DE
2019.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 94/2018, DE 21/08/2018

O  DESEMBARGADOR  ANNIBAL  DE  REZENDE  LIMA,  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À

	Slide 1
	Slide 2